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Urząd Miasta i Gminy Wschowa opracował koncepcję 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Wschowy i Przyczyny Dolnej oraz studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wschowa. Od 23 maja - 20 czerwca br. odbywają się 
konsultacje społeczne dotyczące wspomnianych dokumentów. 
Z koncepcjami projektu planu              i studium można się 
zapoznać, we wskazanym terminie, w Biurze Promocji i 
Rozwoju we Wschowie, Plac Zamkowy 3, w godzinach od 8 do 
16. Na miejscu będzie też możliwość przekazania swoich 
sugestii dotyczących opracowywanych dokumentów. 

KONSULTACJE SPOŁECZNE

II Królewski Festiwal Muzyki

ciąg dalszy na str.7

5 czerwca zakończył się, trwający trzy dni, II Królewski Festiwal 
Muzyki we Wschowie. Tegoroczna edycja festiwalu składała się        
z czterech koncertów. W pierwszym, inauguracyjnym koncercie 
wystąpili aktorzy Teatru Lubuskiego, którzy przedstawili historię 
nadania praw miejskich Nowemu Miastu we Wschowie. Następnie 
zagrała, znana wschowskim miłośnikom muzyki, Capella Zamku 
Rydzyńskiego, której przewodzi, równie znany wschowianom, 
Mieczysław Leśniczak. Zespół Tańca Historycznego Lorica              
z Warszawy przybliżył, licznie zgromadzonej publiczności, dawne 
tańce i sztukę władania szablą. 

Skrzypaczki Le Quatro Stagioni
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RADA MIEJSKA

Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie

Fabian Grzyb (z lewej) gratuluje burmistrzowi 

Krzysztofowi Grabce uzyskania absolutorium

Radni miejscy podczas XXVII Sesji Miasta i Gminy Wschowa (31 
marca 2005r.), zadecydowali o utworzeniu w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Wschowa, rachunków 
dochodów własnych oraz określili źródła dochodów własnych i ich 
przeznaczenie. Rachunki zostaną otwarte we wszystkich, gminnych 
szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach. Jednostki 
budżetowe będą mogły gromadzić środki uzyskane m.in.                 
z wydawania duplikatów, z tytułu odsetek od wkładów i lokat 
bankowych czy dobrowolnych wpłat na rzecz placówki. Dochody 
zgromadzone na rachunku będą przeznaczone na: sfinansowanie 
prowadzonej działalności w zakresie żywienia, naprawę sprzętu 
szkolnego, remonty, zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych. 
Wprowadzenie rachunków w jednostkach budżetowych samorządu 
terytorialnego jest związane ze zmianą ustawy o finansach 
publicznych, której nowelizacja zlikwidowała środki specjalne,         
a pozwoliła na utworzenie wspomnianych rachunków. Radni 
uchwalili również "Lokalny Program Rewitalizacji Miasta 
Wschowy". Program zakłada kompleksową odnowę przestrzenną, 
gospodarczą i społeczną wyznaczonych do rewitalizacji obszarów 
miasta - starego miasta i terenów z historyczną zabudową. Jest 
również podstawą do ubiegania się o dotacje z Funduszy 
Strukturalnych UE.
Ponadto rajcy podjęli uchwałę regulującą zasady udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na 
terenia miasta i gminy Wschowa. Udzielanie wsparcia finansowego 
o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy, na które 
gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. 

XXVIII Sesja Rady Miejskiej we Wschowie (27.04.2005r.) była 
sesją absolutoryjną. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania 
budżetu Miasta i Gminy Wschowa za 2004 rok oraz po zapoznaniu 
się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej i pozytywnymi opiniami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze radni udzielili 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. Radni 
dokonali również zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej we Wschowie. Uchwałą rady przyjęta została 
rezygnacja Krystyny Kałużnej. Ważną decyzją, z punktu widzenia 
rozwoju gminy, jest uchwalenie zwolnień z podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców z tytułu utworzenia nowych 
miejsc pracy. Program zwolnień polega na udzielaniu 
przedsiębiorcom pomocy ze środków publicznych z tytułu 
utworzenia nowych miejsc pracy. 

W celu wspierania przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy, 
zwalnia się z podatku od nieruchomości na okres od 2 do 4 lat - 
nieruchomości lub ich części, związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, będące w posiadaniu podatników. Zwalnia się               
z podatku podatników, którzy po wejściu w życie uchwały, w okresie 
3 miesięcy poprzedzających przystąpienie do programu, utworzą 
nowe miejsca pracy dla:
a) od 2 do 4 osób  - okres zwolnienia wynosi 2 lata,
b) od 5 do 10 osób  - okres zwolnienia wynosi 3 lata,
c) powyżej 10 osób  - okres zwolnienia wynosi 4 lata,
- z wyjątkiem nieruchomości lub ich części, o powierzchni użytkowej 
powyżej 200m2, związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą w zakresie handlu detalicznego oraz budynków stacji 
paliw.
Ponadto na sesji radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji 
Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych       
i Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wschowa w roku 2004.

Radni na XXIX Sesji Rady Miejskiej we Wschowie (25.05.2005r.) 
podjęli decyzje w sprawie 6 uchwał: wyrazili zgodę na zbycie 
nieruchomości stanowiących mienie gminne, uchwalili zmiany         
w budżecie miasta i gminy Wschowa na rok bieżący. Ponadto 
przyjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych 
działek w Wygnańczycach. Rada musiała również ustosunkować się 
do rezygnację sekretarza miasta i Gminy Wschowa z zajmowanego 
stanowiska. Rada Miejska we Wschowie nie odwołała Jerzego 
Bojarskiego z funkcji sekretarza i w związku z tym pełni on nadal 
swoje obowiązki. Przyjęta natomiast została rezygnacja radnego 
Edwarda Kobierskiego z członkostwa w Komisji Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. Radny Kobierski został 
następnie powołany w skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej we 
Wschowie. Jednym z punktów obrad sesyjnych była informacja 
kierownika Biura Promocji i Rozwoju na temat działań związanych    
z promocją oferty inwestycyjnej gminy Wschowa. Szerzej na ten 
temat piszemy w numerze. Na temat przygotowań do sezonu letniego 
swoje informacje przedstawili radnym: dyrektor Domu Kultury oraz 
Ośrodka Sportu i Rekreacji we Wschowie, komendant Hufca ZHP 
oraz zastępca komendanta Komendy Powiatowej Policji we 
Wschowie.  

Z obrad wschowskiej rady miejskiej 

Obrady Rady Miejskiej we Wschowie
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Młodzi rajcy podczas pierwszej sesji

14 klubów sportowych i innych organizacji złożyło swoje oferty na 
otwarty konkurs, organizowany przez Urząd Miasta i Gminy 
Wschowa, którego celem było wyłonienie podmiotów mających 
realizować w 2005 roku, zadania publiczne gminy z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej oraz rehabilitacji społecznej       
i zawodowej osób niepełnosprawnych.  
Gmina wydatkuje łącznie na upowszechnianie kultury fizycznej 165 
tys. zł. Natomiast na rehabilitację przeznaczona została identyczna 
kwota, jak w roku ubiegłym  15 tys. zł. W zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej oferenci mogli ubiegać się o środki na: 
prowadzenie klubów sportowych, przygotowanie i udział drużyn 
sportowych do rozgrywek ligowych, zapewnienie kadry 
szkoleniowej, organizację imprez sportowych dla mieszkańców 
gminy oraz na zakup sprzętu i usług niezbędnych do działalności 
klubów. Zarezerwowane środki na rehabilitację obejmują 
dofinansowanie m.in. szkoleń, spotkań integracyjnych, zajęć 
rehabilitacyjnych, terapii zajęciowej, konsultacji dla osób 
niepełnosprawnych. W wyniku przeprowadzonego konkursu 
przyznano dotacje wg listy:
1. Liga Obrony Kraju  4000 zł
2. Uczniowski Klub Sportowy „Tajfun”  4000 zł
3. Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień  24000 zł
4. Uczniowski Klub Sportowy „Promyk”  1000 zł
5. Parafia pw. Św. Jadwigi  2000 zł
6. Uczniowski Klub Sportowy „Kusy”  10000 zł
7. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”  24000 zł
8. Wschowski Klub Motorowy  14000 zł
9. Ludowy Zespół Sportowy „Avia”  24000 zł
10. Ludowy Klub Sportowy „Toma-Płomień”  1500 zł
11. KS Trops  1500 zł
12. Klub Sportowy „Pogoń”  55000 zł
13. Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym we Wschowie  
15000 zł

21 marca br. 
we Wschowie gościła Barbara Bielinis-Kopeć pełniąca obowiązki 
wojewódzkiego konserwatora zabytków. Konserwator wizytowała 
zabezpieczenie zboru ewangelickiego, które zostało wykonane na 
potrzeby prowadzonych prac archeologicznych. Wizyta była 
również okazją do konsultacji na temat zagospodarowania terenów 
przy murach obronnych oraz modernizacji pomieszczeń ratusza 
miejskiego na potrzeby biura obsługi interesanta.  

Rada Nadzorcza Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska          
i Gospodarki Wodnej w Warszawie wyraziła zgodę na umorzenie 
części kwoty kredytu zaciągniętego przez gminę Wschowa na 
budowę oczyszczalni ścieków. Wysokość umorzonej kwoty 
zostanie ustalona przez Zarząd Funduszu, na podstawie wysokości 
środków przeznaczonych przez gminę na zadania ekologiczne 
dofinansowane z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

W ramach popularyzacji problematyki ochrony przeciwpożarowej    
i obrony cywilnej, wzorem lat ubiegłych, Urząd Miasta i Gminy 
Wschowa zorganizował konkurs plastyczny pt.”Woda-
Bezpieczeństwo-Ja”. Konkurs skierowany był do uczniów 
s z k ó ł p o d s t a w o w y c h ,  g i m n a z j ó w,  s z k ó ł s p e c j a l n y c h                           
i wychowanków innych placówek wychowawczych. Za najlepsze 
prace komisja uznała rysunki: Natalii Augustyniak i Nikoli Górczak 
z klasy II Szkoły Podstawowej w Siedlnicy, Martyny Kąkalec           
i Patryka Matyska z klasy IV oraz Natalii Metysek z klasy VI Szkoły 
Podstawowej nr 1 we Wschowie.

W Sali Gotyckiej wschowskiego ratusza można było oglądać 

wystawę poświęconą 60 rocznicy powrotu Wschowy do Polski. Na 
wystawie pokazano m.in. dokumenty dotyczące organizacji życia 
społecznego, oświaty, tworzenia polskiej administracji, odbudowy 
przemysłu, rozwoju rzemiosła we Wschowie w latach 1945-1946. 
Poza tym wyeksponowane były materiały dotyczące zasiedlenia 
Ziemi Wschowskiej w wyniku akcji repatriacyjnej, tworzenia się 
zrębów życia politycznego, z podkreśleniem najsilniejszej 
organizacji politycznej ówczesnego okresu  Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Jednym z ciekawszych eksponatów jest sztandar PSL 
ufundowany w 1946 r. i ukrywany aż do roku 1989 przed służbą 
bezpieczeństwa. 
Na wystawie zaprezentowano również kronikę miasta Wschowy oraz 
kroniki szkolne z pierwszych powojennych lat, które pochodzą ze 
zbiorów Szkoły Podstawowej nr 2 i w Przyczynie Górnej.     
Organizatorem wystawy było Muzeum Ziemi Wschowskiej.

19 kwietnia br. 
na Kaczych Dołach koło Wschowy uczniowie walczyli o laury          
w mistrzostwach powiatu wschowskiego w sztafetowych biegach 
przełajowych szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. 
Organizatorem imprezy był Czesław Kuppe (Szkoła Podstawowa nr 
1 we Wschowie), Mariusz Wrotkowski (Zespół Szkół Zawodowych 
we Wschowie) oraz wschowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Do 
zawodów przystąpiły 22 drużyny z terenu powiatu wschowskiego      
z prawie 250 zawodnikami. 
W końcowej klasyfikacji, wśród dziewcząt szkół podstawowych I 
miejsce wywalczyła drużyna z Osowej Sieni, II  Szkoła Podstawowa 
nr 2 we Wschowie, III  Szkoła Podstawowa w Szlichtyngowej.         
W kategorii chłopców szkół podstawowych I miejsce zdobyli 
również zawodnicy z Osowej Sieni, a II i III miejsce przypadło 
uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie. Wśród 
gimnazjalistów, zarówno dziewcząt i chłopców klasyfikacja 
wyglądała tak samo: I i II miejsce Gimnazjum nr 2 we Wschowie, III  
miejsce Gimnazjum w Szlichtyngowej. W kategorii szkół średnich 
najlepsze były dziewczyny z I Liceum Ogólnokształcącego we 
Wschowie, a wśród chłopców, uczniowie z Zespołu Szkół 
Zawodowych we Wschowie. 

21 kwietnia br. 
we wschowskim ratuszu odbyła się prezentacja koncepcji obwodnicy 
miasta Wschowy dla sołtysów i rad sołeckich: Dębowej Łęki, 
Przyczyny Górnej, Przyczyny Dolnej, Siedlicy, Konradowi, Nowej 
Wsi. Przez tereny tych sołectw przebiega projektowana trasa 
obwodnicy. Koncepcja, zatwierdzona przez zielonogórski Oddział 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, została przesłana do Biura 
Przygotowania Inwestycji działającego przy Generalnej Dyrekcji 
Dróg i Autostrad w Warszawie celem zatwierdzenia. 

27 kwietnia br.
 w Urzędzie Miasta i Gminy  Wschowa odbyło się spotkanie          

Powojenną historię miasta przedstawiła Barbara 

Ratajewska

KALENDARIUM  
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z udziałem Marka Żeromskiego  członka Zarządu Województwa 
Lubuskiego i Gerarda Nowaka dyrektora Regionalnego Centrum 
Animacji Kultury w Zielonej Górze. Spotkanie dotyczyło 
organizacji wojewódzkich dożynek, które odbędą się we Wschowie 
11 września br.

W dniach 1-3 maja br. 
we Wschowie odbył się Ogólnopolski Konkurs Modeli 
Kartonowych "Mały Modelarz". W konkursie uczestniczyło 310 
modeli z 15 klubów, m.in. z Gdańska, Torunia, Oleśnicy, Krasnego 
Stawu, Chojnowa. Po raz pierwszy wystawione zostały modele 
więźniów Zakładu Karnego w Rawiczu. Podczas konkursu odbył się 
także kurs sędziowski. Organizatorem konkursu był Dom Kultury 
we Wschowie oraz Urząd Miasta i Gminy  Wschowa.   

5 maja br. 
w Urzędzie Miasta i Gminy we Wschowie odbyło się spotkanie         
z Zakładem Oświetlenia Drogowego w Poznaniu, dotyczące 
wymiany oświetlenia na terenie miasta i gminy Wschowa. Projekt 
kompleksowej wymiany powinien być zakończony do końca 
czerwca br. Pod koniec III kwartału powinny rozpocząć się prace 
przy wymianie opraw oświetleniowych i potrwają, według ustaleń 
zakładu, 2-3 miesiące.   

6 maja br.
zaprezentowany został w sali widowiskowej Domu Kultury we 
Wschowie raport na temat nadużywania alkoholu i środków 
odurzających w Gminie Wschowa. W prezentacji wzięli udział 
członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie, dyrektorzy szkół oraz 
pedagodzy szkolni z terenu naszej gminy, radni Rady Miejskiej we 
Wschowie, sołtysi, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji.

9 maja br. 
we Wschowie upamiętniono 60 rocznicę zakończenia II wojny św. 
Na wschowskim rynku zebrały się poczty sztandarowe oraz 
przedstawiciele władz gminnych i powiatowych, kombatantów, 
harcerzy, szkół, organizacji politycznych. Centralnym punktem 
uroczystości było złożenie kwiatów pod Pomnikiem Kombatantów.

Zapowiadana we wcześniejszych informacjach akcja nasadzania 
drzew w mieście została przeprowadzona w końcu kwietnia i na 
początku maja br. Drzewka, ponad 500 sztuk sadzonek drzew: 
jarząbu pospolitego i szwedzkiego, głogu, klonu i lip, zostały 
posadzone m.in. na ulicy: Lipowej, Daszyńskiego, Łaziennej, 
Rogalińskiego, Staroleszczyńskiej, Piłsudskiego, Wolności, Zacisze. 
Niestety tuż po nasadzeniu zdarzyły się akty wandalizmu - połamano 
i wyrwano część drzewek. Apelujemy do mieszkańców                      
o uszanowanie drzew, które służyć powinny obecnym i przyszłym 
pokoleniom mieszkańców Wschowy.    

30 maja br. 
po raz drugi zebrała się Młodzieżowa Rada Miejska we Wschowie. 
Młodzi rajcy przyjęli plan pracy rady na rok 2005. Ponadto radnym 
przedstawiony został Program Przejrzysta Polska, w którym 
uczestniczy gmina Wschowa oraz szkolny projekt Ambasador 
dotyczący propagowania Konstytucji Europejskiej.  

31 maja br. 
na stanicy harcerskiej w Lginiu odbyło się zakończenie I edycji 
programu Starszy brat-Starsza siostra. Celem programu jest 
wyszukanie dzieci, którym trzeba pomóc, rozmowy z rodzicami         
i wolontariuszami - a w konsekwencji utworzenie pary: dziecko 
(młodszy brat, młodsza siostra) - wolontariusz (starszy brat, starsza 
siostra). Najważniejsze jest w nim dziecko - jego rodzina i jego 
przyszłość. Ale także ważni są dorośli wolontariusze, którzy 
przeszkoleni i przygotowani do pracy podejmują się roli pomagania 
dziecku w nauce, w problemach, pomagają przełamać izolację, brak 
wiary w siebie i smutek. Przynoszą nadzieje. "Duży" pomaga 
"Małemu" - silniejszy słabszemu. Daje szansę na normalny rozwój     
i uśmiech.
W podsumowaniu wschowskiej akcji wzięli udział regionalni 
koordynatorzy oraz młodzież uczestnicząca w programie. Od 
września br. we wschowskich szkołach rozpocznie się II etap 
wspomnianego programu. 

1 czerwca br. 
z okazji Dnia Dziecka, na wschowskich ulicach rozegrany został        
I Masowy Bieg Dzieci Szkół Gminnych. Głównym organizatorem 
biegu była Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie. Trasa biegu 
przebiegała m.in. przez Rynek Starego Miasta oraz ulice: 
Kilińskiego, Boh.Westerplatte, Pocztową, Lipową. W biegu udział 
wzięło kilkudziesięciu uczniów wszystkich szkół z gminy Wschowa. 
Wśród uczestników nie było przegranych, ponieważ każdy z nich 
otrzymał nagrodę.  

5 czerwca br.
w Tylewicach, miejscowa rada sołecka zorganizowała festyn 
rodzinny dla mieszkańców wsi. Festyn połączono z obchodami Dnia 
Dziecka. Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji - gier, 
zabaw i konkursów. W ramach festynu rozegrany został mecz piłki 
nożnej pomiędzy młodzieżową reprezentacją Tylewic a obdboyami. 
Festyn zakończyło wspólne ognisko. 

6 czerwca br. 
rozstrzygnięto konkursy na dyrektorów niektórych placówek 
oświatowych prowadzonych przez gminę Wschowa. Komisja 
powołana przez kuratorium oświaty oraz burmistrza wybrała na 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2, ponownie Ryszarda Ratajczaka. 
Również w Gimnazjum nr 2 nie zmienił się kierujący placówką i na 
kolejne 4 lata funkcję dyrektora sprawował będzie Władysław 
Chilarski. Szkołą Podstawową w Osowej Sieni zarządzać będzie, 
pełniąca dotychczas obowiązki dyrektora, Justyna Zubrzycka.

 7 czerwca br. 
w Gimnazjum nr 1 we Wschowie uroczyście otwarto obserwatorium 
astronomiczne imienia Mikołaja Kopernika. Inicjatorem założenia 

W obchodach zakończenia II wojny św. wzięły udział 
poczty sztandarowe najważniejszych, miejskich instytucji
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29 kwietnia została otwarta we Wschowie Stacji Monitorowania 
Zanieczyszczeń Powietrza. Stacja znajdująca się na zapleczu 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie od 
ulicy Sportowej jest jedną z pięciu tego typu obiektów                        
w województwie lubuskim. Powstała w wyniku współpracy Gminy 
Wschowa z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska        
w Zielonej Górze i jest częścią systemu stworzonego w ramach 
projektu dofinansowanego przez Unię Europejską.
Od kilku tygodni przesyła ona informacje m.in. o temperaturze, 
wilgotności i zapyleniu powietrza. Dane te można odczytać na stronie 
WIOŚ - www.zgora.pios.gov.pl. Badania stanu zanieczyszczenia 
powietrza prowadzi się dla następujących substancji: dwutlenku 
siarki, tlenków azotu, ozonu, tlenku węgla, benzenu, zawartych         
w pyle zawieszonym benzo(a)pirenu i metali ciężkich - ołowiu, 
arsenu, niklu i kadmu. Wyniki pomiarów ze stacji automatycznych    
w systemie on-line gromadzone są w bazie danych znajdującej się      
w Centrum Zbierania Danych w siedzibie WIOŚ w Zielonej Górze. 
Następnie wszystkie wyniki badań zbierane są w wojewódzkiej bazie 
danych, skąd przekazywane są do bazy krajowej mieszczącej się       
w siedzibie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska                 
w Warszawie. Uroczystego otwarcia stacji dokonał dyrektor 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 
dr Zbigniew Lewicki. 

Przed stacją, od lewej stoi dyrektor Wojewódzkiego 

Inspektoatu OchronyŚrodowiska Zbigniew Lewicki oraz 

burmistrz Krzysztof Grabka 

obserwatorium był nauczyciel fizyki Krzysztof Obererzny. Budowę 
sfinansowała szkoła ze swoich środków oraz z działalności 
prowadzonej specjalnie na ten cel. W ramach budowy zaadaptowano 
strych oraz wieżyczkę gimnazjum. Koszt budowy      i wyposażenia 
obserwatorium wyniósł około 20 tys zł.

AKTUALNOŚCI 

Sprawdź jaka pogoda

Zbigniew Lewicki (z lewej) oraz Krzysztof Grabka 

przed nowo otwartą stacją

Krzysztof Obererzny przy teleskopie astronomicznym

11 czerwca br., 
w Hetmanicach uroczyście zostało otwarte boisko wiejskiej. Z tej 
okazji na nowym boisku odbył się mecz reprezentacji Urzędu Miasta 
i Gminy Wschowa z zawodnikami Hetmanic. Mecz, wynikiem 4:0 
wygrała drużyna gospodarzy. Uroczystości zakończył wiejski 
festyn.

14 czerwca br.,
w Lginiu gościł bp. Paweł Socha. Okazją do odwiedzin wsi było 
udzielenie miejscowej młodzieży sakramentu bierzmowania oraz 
przyjęcie ślubowania przez strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lginiu, która obchodzi 60-lecie powstania. Ponadto biskup 
poświęcił zrekonstruowane figury apostołów Jana, Pawła i Piotra 
niegdyś zdobiących kościół. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
przekazał strażakom aparat tlenowy o wartości 5 tys. zł.  

RADA MIEJSKA WE WSCHOWIE OGŁASZA KONKURS
,,NAJPIĘKNIEJSZA WIEŚ W GMINIE”

                           Regulamin konkursu
Cel konkursu -  zwiększenie aktywności samorządów  i społeczności 
wiejskiej skierowanej  na  poprawę estetyki wsi. Współzawodnictwo 
konkursowe prowadzone i oceniane będzie na terenie wsi tworzących 
sołectwa w Gminie Wschowa.

1. W skład Komisji Konkursowej wchodzą następujące osoby:
a) ze strony Urzędu Miasta i Gminy Wschowa:

- Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  
- Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Infrastruktury 
- Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Gminy 
b) ze strony Rady Miejskiej we Wschowie:
- przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw 

Socjalnych 
- przedstawiciel Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego 
2. Ocena wyników: ocena wyników konkursu obejmować będzie okres   od 
27.06.2005   do 30.09.2005. 
     Podsumowanie i  rozstrzygnięcie nastąpi w październiku 2005 r. 
3. Przyjmuje się  następujące kryteria oceny:

§    czystość i porządek chodników, poboczy dróg, 
§ pielęgnacja i utrzymanie zieleni na terenach wiejskich, 

wykoszenie rowów,
§ estetyka obejść, ukwiecenie.
4. Poszczególne elementy  podlegać będą ocenie według 

skali 1  10 punktów.
    Suma punktów ze wszystkich przeglądów wyłoni zwycięzców konkursu.
 5. Nagrody:za zajęcie I miejsca    -  1000,00 zł, za zajęcie II miejsca   -    
750,00 zł,za zajęcie III miejsca  -    500,00 zł,
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AKTUALNOŚCI 

Stoisko promocyjne miasta i gminy Wschowa

na targach REFE

W związku z rozpoczęciem prac nad uzbrojeniem terenów 
inwestycyjnych w ramach projektu „Lubuska Sieć Obszarów 
Aktywności Gospodarczej  Miasta Przyjazne Inwestorom” 
znajdujących się na południowych obrzeżach miasta przy wyjeździe 
na Siedlnicę, Biuro Promocji i Rozwoju rozpoczęło akcję 
promocyjną, mającą na celu zaprezentowanie nowej, kompleksowej 
oferty inwestycyjnej Wschowy jak najszerszej grupie potencjalnych 
inwestorów. Najważniejszym elementem oferty jest uzbrajana 
właśnie Strefa Aktywności Gospodarczej.
Dodatkowym atutem oferty jest zakończenie prac nad koncepcją
 obwodnicy miasta, która zlokalizowana będzie w bezpośrednim 
sąsiedztwie terenów inwestycyjnych.
Nowa oferta inwestycyjna Wschowy zawiera m.in. podstawowe 
informacje o terenie, jego powierzchnię, dostępne media, 
lokalizację w skali kraju i województwa, a także informacje             
o strukturze siły roboczej w okolicy.
Nowością jest także wydanie multimedialnej wersji oferty 
inwestycyjnej. W bardzo czytelny sposób, poprzez wykorzystanie 
animacji komputerowych pokazuje ona dostępne tereny 
inwestycyjne na terenie Wschowy. Prezentacja dostępna jest            
w dwóch wersjach językowych: polskiej i angielskiej.

Działania promocyjne dotyczące dystrybucji oferty prowadzone są 
na kilku płaszczyznach.
Oferta została już wysłana, bądź w najbliższym czasie znajdzie się   

w posiadaniu:
 - największych biur obrotu nieruchomościami,
- firm świadczących usługi w zakresie doradztwa prawnego                
i podatkowego podmiotom gospodarczym,
- izb przemysłowo-handlowych innych państw,
- radców handlowych ambasad.
Oferta inwestycyjna Wschowy jest także szeroko propagowana          
w czasopismach branżowych związanych z obrotem 
nieruchomościami, a także na stronach internetowych.
Dodatkową formą dotarcia do potencjalnego odbiorcy jest tzw. 
promocja adresowa czyli docieranie bezpośrednio do firm będących 
potencjalnymi inwestorami.
Celem akcji promocyjnej jest doprowadzenie do sytuacji 
utożsamiania Wschowy z miejscem, w którym warto ulokować 
inwestycję. Pracownicy Biura Promocji zgłosili także ofertę 
sprzedaży terenów pod działalnośćgospodarczą do ogólnopolskiego, 
organizowanego przez Państwową Agencję Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych konkursu „Grunt na medal”.
Jedną z form promocji jest również uczestnictwo w targach. Ofertę 
inwestycyjną, nieruchomości i budynki na sprzedaż, zaprezentowano 
na XII Międzynarodowych Targach Nieruchomości i Finansów 
REFE (22-24 kwietnia 2005r. we Wrocławiu) oraz na II 
Środkowoeuropejskich Targach Nieruchomości i Inwestycji CEPIF 
(12-13 maja br. w Warszawie). 
Na rynku poszukiwania inwestorów panuje bardzo silna konkurencja. 
Miasta i gminy prześcigają się w prezentowaniu ofert inwestycyjnych 
i zalet lokalizowania inwestycji właśnie u nich. Chociaż oferta 
Wschowy na tym tle staje się coraz bardziej atrakcyjna (uzbrojone 
tereny, koncepcja obwodnicy),to jej powodzenie zależy również od 
wielu czynników leżących poza Wschową i władzami lokalnymi. 
Daje ona jednak silne argumenty w wyścigu po inwestorów i 
nadzieję, że zakończy się on dla nas wszystkich sukcesem.

Biuro promocji w natarciu

28 maja br. odbyły się II Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa        
w szachach. Udział wzięło 62 uczestników z Białorusi, Ukrainy, 
Czech, Niemiec i Polski: Poznania, Wrocławia, Leszna, Kościana, 
Zagania, Kożuchowa, Sulechowa i Wschowy. Zwycięzcą turnieju 
został : ZEZULKIN JURIJ - Arcymistrz z Białorusi, II miejsce 
wywalczył: ORZECH DOMINIK - Mistrz Polski, III miejsce zajął: 
VOLOSHIN LEONID - Arcymistrz z Czech. Najlepszym graczem     
z Niemiec okazał się: WILDENRATH DIRK a z Polski: 
T R U S E W I C Z  J A N U S Z .  3 0  m a j a  b r .  o d b y ł  s i ę  
MIĘDZYNARODOWY MECZ SZACHOWY: Hetman Wschowa - 
Schachverein Merseburg, który zakończył się wynikiem: 28 : 33 ze 
zwycięstwem gości z Niemiec.

W dniach 1 - 15 czerwca 2005 r. członkowie sekcji modelarskiej 
działajacej przy Domu Kultury we Wschowie wzięli udział               
w Mistrzostwach Europy 2005 Modeli Kartonowych klasy C 
NAVIGA. w Constanta w Rumunii. Do reprezentowania  Wschowy 
zostali powołani następujacy modelarze: GRZEGORZ DEC - mistrz 
Europy, wicemistrz świata, ŁUKASZ RYPIŃSKI - wicemistrz 
świata, mistrz Europy, MICHAŁ PIATEK - wicemistrz świata, 
JAROSŁAW ŻURCZAK - mistrz Polski.  

SPORT
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Dzięki współpracy z Muzeum w Turku i Zodiak Jerzy Hoffman Film 
Production Sp. z.o.o., 13 maja br. otwarto w Muzeum Ziemi 
Wschowskiej wystawę "Ogniem i mieczem - kostiumy i militaria      
z filmu Jerzego Hoffmana". Gościem honorowym podczas 
wernisażu był Zdzisław Szymborski, II reżyser na planie filmu          
i bliski współpracownik twórcy ekranizacji Trylogii.

Wystawa zawiera w sobie eksponaty specjalnie stworzone dla 
potrzeb filmu. Obejmuje  stroje, będące dokładnymi replikami 
ubrań z XVII w., kopie broni białej, szable, miecze, w tym 
"Zerwikaptur" Longinusa Podbipięty, łuki, strzały, kołczany             
i tarcze typu wschodniego oraz polskie zbroje pancerne ciężkiej 
kawalerii - husarii. Wystawę dopełniają elementy scenografii, 
ściany namiotów Chana i hetmana wielkiego Mikołaja Potockiego, 
bogate zastawy stołowe wykonane wg wzorców z XVII w. (kielichy, 
misy, wazy, czary, itp.), skrzynie posagowe i podróżne, siodła i rzędy 
końskie, fragmenty umeblowania, obrazy, tkaniny, sztandary oraz 
barwne fotogramy przedstawiające głównych aktorów i plan 
filmowy.

Wystawa w Muzeum we Wschowie składa się z trzech sal. Pierwsza 
to dwór w Rozłogach, gdzie obok scenografii znajdziemy stroje 
kniahini Kurcewiczowej (Ewy Wiśniewskiej), Heleny 
Kórcewiczówny (Izabelli Scorupco) i Bohuna (Aleksandra 
Domogarowa).

Sala druga to sala kozacko - tatarska. Znajdują się w niej stroje 
głównych bohaterów konfliktu: Chana (Adama Ferency), Bohdana 
Chmielnickiego (Bohdana Stupki), Tuchaj-beja (Daniela 

Olbrychskiego), a ponadto atamana kozackiego, wojownika 
tatarskiego, sekretarza Chana i jego faworyta oraz strażnika Tuchaj-
beja.

Sala trzecia, zwana polską, gromadzi najważniejsze postacie 
powieści Sienkiewicza i filmu Hoffmana: Longinusa Podbipiętę 
(Wiktora Zborowskiego), Jana Skrzetuskiego (Michała 
Żebrowskiego), Zagłobę (Krzysztofa Kowalewskiego), Jeremiego 
Wiśniowieckiego (Andrzeja Seweryna), Michała Wołodyjowskiego 
(Zbigniewa Zamachowskiego), a także Gryzeldę i Korybuta 
Wiśniowieckich oraz husarię.

Wystawa czynna będzie do 26 czerwca 2005 r.

Wystawę przybliżył Zdzisław Szymborski - II reżyser 
filmu “Ogniem i Mieczem” (w środku) 

Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w konkursie na hasło 
promocyjne miasta Wschowy. Preferowane będą hasła krótkie, 
treściwie oddające charakter miasta. Plusem będzie ich zwięzłość       
i prostota.  
Na hasła czekamy do 30 czerwca br. w Biurze Promocji i Rozwoju      
(Plac Zamkowy 3 67-400 Wschowa). Projekty można przesyłać 
drogą elektroniczną na adres  lub listownie na 
podany wyżej adres.  
Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody: aparat cyfrowy oraz 
gadżety reklamowe Wschowy.   

promocja@wschowa.pl

Uwaga konkurs!

APARAT CYFROWY ZA HASŁO PROMOCYJNE

SOŁECTWO ŁYSINY
zaprasza do wynajmu sali wiejskiej

na wszelkiego rodzaju 
uroczystości rodzinne

ZAPEWNIAMY:
- pełne wyposażenie
- wysoki standard sali
- strzeżony parking

Kontakt: Adam Małyniak tel.065 540 95 44
 0 693 81 36 16

Stroje z epoki przyciągają najwiekszą uwagę

AKTUALNOŚCI 

Ogniem i Mieczem - wystawa
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AKTUALNOŚCI

Wschowa na starych widokówkach

Widokówki pochodzą ze zbiorów Muzeum Ziemi Wschowskiej

ul.Niepodległości Plac Kosynierów

DNI WSCHOWY 2005
24-25 czerwca

Plac Kosynierów

JARMARK MIESZCZAŃSKI 2005
9 lipca

Rynek Starego Miasta

W programie:
nocny spektakl plenerowy 

średniowieczne walki, stroje, obyczaje
zwiedzanie wież - ratuszowej i Bramy Polskiej

wiejskie jadło
bicie monet

gry, konkursy, zabawy
stoiska i kramy handlowe

W programie:
Biesiada z Kuroniem
występ zespołu Roma

występ zespołu Stonehenge (muzyka irlandzka)
Orkiestra KURKBAND

gwiazda Dni Wschowy CZARNO-CZARNI
pokaz sztucznych ogni

gastronomia,gry i zabawy dla dzieci
dania regionalne  

 

Wystawa czasowa
"Rzemiosło artystyczne w zbiorach Muzeum Ziemi 

Wschowskiej"
lipiec -sierpień 2005 rok

Na wystawie znajdą się wiodące kolekcje wschowskiego muzeum :

- wyroby z cyny, pochodzące z pracowni konwisarskich z terenu 
Dolnego Śląska, datowane na okres od końca XVII do przełomu 
XIX/XX wieku (talerze, dzbany do wina, kufle, patery, miarki do 
odmierzania płynów lub materiałów sypkich, flasze apteczne)
- portrety trumienne, tablice epitafijne i tablice herbowe związane      
z protestanckimi rodzinami mieszkającymi w okolicach Wschowy   
w XVII i XVIII w. W tym tak zasłużonymi jak Szlichtyngowie, 
Potworowscy, Mielęccy i Radlic Haza
- zbiór wykonanych w XVIII w. przez nieznanego artystę portretów 
królewskich Zygmunta III Wazy, Jana Kazimierza, Augusta II 
Wettyna, Augusta III Wettyna, jego żony Marii Józefy oraz 
Stanisława Poniatowskiego
- portrety możnowładców, m.in. ksztelana krakowskiego Hieronima 
Lubomirskiego, marszałka nadwornego litewskiego Janusza 
Sanguszko, kanclerza wielkiego koronnego Jana Małachowskiego, 
kasztelana sandomierskiego Franciszka Rychłowskiego, czy 
rotmistrza wojsk Wielkiego Księstwa Litewskiego Jerzego 
Tyszkiewicza
- porcelana miśnieńska datowana na okres XVII - XIX w., malowana 
kobaltem, zdobiona tzw. wzorem cebulowym, malowana barwnie
- fajans z Delf (słynna pracownia holenderska) malowany kobaltem, 
pochodzący z XVIII w. 

IMPREZY KULTURALNE WE WSCHOWIE
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Do księgi kondolencyjnej wpisało się

 kilkaset osób

„Jesteśmy zatem wezwani, drodzy Bracia i Siostry, 
Do budowania przyszłości opartej na miłości Boga i bliźniego. 
Do budowania cywilizacji miłości. 
Dziś potrzeba Polsce i światu ludzi mocnych sercem, 
Którzy w pokorze służą i miłują, błogosławią, a nie złorzeczą, 
I błogosławieństwem ziemię zdobywają.”
JAN PAWEŁ II 
5 czerwca 1999, Sopot 

2 kwietnia 2005 r. odszedł Papież Polak Jan Paweł II. Władze 
samorządowe miasta i gminy Wschowa, podobnie jak w większości 
miast całego kraju, włączyły się w organizacjęuroczystości 
żałobnych po śmierci Ojca Świętego. Wszystkie gminne instytucje 
wywiesiły flagi państwowe z kirem; w szkołach prowadzonych 
przez gminę odbyły się uroczyste apele. W Sali Gotyckiej 
wschowskiego ratusza wyłożona została księga kondolencyjna, do 
której mieszkańcy Ziemi Wschowskiej dokonali blisko 600 wpisów. 
Oto niektóre z nich:
„W osobie zmarłego Papieża Jana Pawła II tracimy Wielkiego 
Człowieka, jedną z najwybitniejszych postaci w historii naszego 
kraju”, „Odszedłeś, ale dałeś nam nadzieję, wiarę i miłość”, 
„Odszedłeś, lecz niezupełnie, bo niemożliwym jest o Tobie 
zapomnieć. Pokrzepiamy się nadzieją, że to co zasiałeś w naszych 
sercach i umysłach obficie obrodzi  na Twoją chwałę, Janie Pawle 
II”. 

Burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka zwrócił się do mieszkańców 
gminy z odezwą, w której czytamy m.in. ”Odszedł największy 
człowiek w historii naszego narodu. Wszyscy Polacy łączą się          
w żalu, smutku i zatroskaniu. Towarzyszy nam jednak także wielki 
szacunek dla Ojca Świętego, który był naszym przewodnikiem, 
nauczycielem, niekwestionowanym autorytetem. Serca nasze 
przepełnia też wdzięczność  bo Dobry Bóg, za wołaniem papieża, 
odnowił oblicze ziemi, tej ziemi, bo wzbudził w naszej, polskiej 
ziemi wielkiego człowieka  człowieka wielkiego świętością, 
miłością, odwagą i wiarą.”        
Punktem centralnym wschowskich uroczystości stała się msza św.   
w intencji zmarłego Ojca Świętego, odprawiona 7 kwietnia, na placu 
Kosynierów przez księży dekanatu wschowskiego. Mszę poprzedził 

„Biały Marsz” mieszkańców miasta spod kaplicy na Osiedlu 
Jagiellonów.

Plac Kosynierów wypełniony był po brzegi.  Chyba nigdy wcześniej   
w historii Wschowy nie było tak licznego zgromadzenia. Mieszkańcy 
Ziemi Wschowskiej solidarnie złożyli hołd wielkiemu pasterzowi 
Kościoła, swojemu rodakowi, który przybył do Rzymu z dalekiego 

Pożegnanie Ojca Świętego we Wschowie

Burmistrz Krzysztof Grabka już po raz trzeci spotkał się                      
z mieszkańcami miasta i gminy Wschowa. 17 maja, na sali 
widowiskowej domu kultury, zebrało się ponad 50, zainteresowanych 
sprawami miasta osób.    
Spotkania burmistrza z mieszkańcami organizowane są rokrocznie, 
po rozpatrzeniu przez radę miejską sprawozdania z wykonania 
budżetu przez gospodarza gminy. Burmistrz, w swoim wystąpieniu 
podsumował rok 2004 i przedstawił zamierzenia na rok bieżący oraz 
przyszły. Podczas spotkania mieszkańcy mieli okazję zobaczyć 
multimedialną ofertę inwestycyjną gminy Wschowa. 
Samych mieszkańców interesował przede wszystkim temat 
gminnego wysypiska śmieci w Tylewicach, problemy 
komunikacyjne w mieście oraz system oznakowania miasta.  

Oprócz burmistrza w spotkaniu z mieszkańcami 
udział wzieli: kierownik Biura Promocji i Rozwoju 
Ireneusz Mieżowiec, zastępca burmistrza 
Marek Kraśny oraz dyrektor domu kultury Jacek Lisiak 

Spotkanie z mieszkańcami

Msza św. w intencji zmarłego papieża zakończyła 

uroczystości żałobne 
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AKTUALNOŚCI 

II Królewski Festiwal Muzyki
Dzień drugi wypełnił Koncert Kameralny, który odbył się w Sali 
Gotyckiej ratusza. W koncercie zaprezentowało się Poznańskie Trio 
Stroikowe pod kierownictwem Mariusza Dziedziniewicza. Ubrani 
w stylowe, epokowe stroje panowie przybliżyli słuchaczom utwory 
muzyki klasycznej i popularno-rozrywkowej w wykonaniu na fagot, 
obój i klarnet. 

Niedzielny Koncert Familijny był okazją do wspólnej zabawy dzieci 
z muzykami. W koncercie wystąpili: znakomity skrzypek Artur 
Banaszkiewicz, śpiewaczka Dorota Czerwieńska oraz Maria Kaczor
 grająca na fortepianie i Mieczysław Leśniczak na trąbce. Koncert 
prowadziła Anna Kosińska.

Zwieńczeniem II Królewskiego Festiwalu Muzyki był Koncert 

Galowy. Późnym wieczorem Klasztor oo. Franciszkanów gościł 
kilkudziesięciu artystów  Orkiestrę Kameralną Le Quatro Stagioni, 
Chór Dominicantes, śpiewaczki - Marię Pawlaczyk i Dorotę 
Czerwińską, klawesynistkę Mariolę Bryłę, młodego skrzypka 
Dominika Żmijewskiego. Koncert ten zgromadził największą ilość 
słuchaczy. Usłyszeli oni utwory J.S. Bacha, A. Vivaldiego, G.P 
Telemanna, W.A. Mozarta. Specjalnie na tę okazję dyrygent Tadeusz 
Żmijewski przygotował „Glorię In D, RV 589” Vivaldiego,                
w wykonaniu na chór, orkiestrę i solistki. 
Wszystkie koncerty II Królewskiego Festiwalu Muzyki (poza 
Koncertem Familijnym) prowadził Antoni Hoffmann.

Zespół Tańca Historycznego Lorica

Poznańskie Trio Stroikowe

Skrzypek Artur Banaszkiewicz

Chór Dominicantes
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Absolutorium

27 kwietnia Rada Miejska we Wschowie udzieliła burmistrzowi 
absolutorium. 17 radnych głosowało za, 4 wstrzymało się od głosu, 
nikt nie był przeciw. Wcześniej pozytywną opinię w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu wyraziła Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Zielonej Górze oraz Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej we Wschowie. 
Budżet został wykonany na poziomie 98% planu. Spośród 
wszystkich wydatków gminy 13% stanowiły wydatki majątkowe 
związane z inwestycjami. Na koniec roku nie zanotowano 
zobowiązań wymagalnych, czyli wszystkie zobowiązania były 
płacone terminowo. 

Sprawozdanie z roku 2004

Rok 2004 był rokiem wyjątkowym w działalności samorządów. 
Polska stała się członkiem Unii Europejskiej, zaczęła też 
obowiązywać nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. Ustawa ta stworzyła trudniejsze warunki 
funkcjonowania mniej zamożnych samorządów, a do takich niestety 
zalicza się Gmina Wschowa (dochód na jednego mieszkańca 
utrzymuje się od wielu lat poniżej średniej krajowej). Zlikwidowane 
zostały m.in. dotacje z budżetu państwa, które rekompensowały 
gminom część wydatków związanych np. z wypłacaniem dodatków 
mieszkaniowych oraz pokrywaniem kosztów oświetlenia 
wszystkich kategorii dróg a więc krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych. Zwiększyły się wprawdzie udziały gmin 
w podatkach dochodowych zbieranych przez państwo, ale w 
przypadku niezamożnych gmin nie zrekompensowało to utraconych 
dotacji. Tak więc od 2004r. wydatki na dodatki mieszkaniowe            
i oświetlenie dróg w całości pokrywane są z budżetu gminy, a jest to 
w przypadku gminy Wschowa kwota niespełna 2,2 mln zł, a więc 
ponad połowa rocznych  środków jakie gmina wydatkuje na  
inwestycje.  

Ponadto w  ciągu roku 2004 r. o kwotę 480.000zł zmniejszona 
została subwencja oświatowa (na prowadzenie szkół podstawowych 
i gimnazjów) oraz zlikwidowana została możliwość
 rekompensaty z budżetu państwa ulg inwestycyjnych w podatku 
rolnym, jakie ustawowo zmuszona jest udzielać gmina. Z mocy 
ustawy z tytułu wykonania inwestycji z ulgi takiej skorzystał np. 
HZZ Osowa Sień, co spowodowało zmniejszenie wpływów              
z podatku rolnego o kwotę 240 tys. zł. Tylko z tych dwóch tytułów 

ubiegłoroczne dochody gminy zostały  zmniejszone o ponad 700 tys. 
zł. 
W takiej sytuacji znacznie został ograniczony udział dochodów 
własnych w realizacji inwestycji i dużych remontów. Konieczne jest 
zaciąganie kredytów, emitowanie obligacji komunalnych oraz 
pozyskiwać środki zewnętrzne w postaci dotacji  w tym również
 z Unii Europejskiej.
W roku 2004 gmina Wschowa pozyskała m.in. 113 tys. zł dotacji         
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 
na modernizację kotłowni z węglowej na gazową w Szkole 
Podstawowej nr 1 we Wschowie, 70 tys. złsubwencji z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Sportu na remonty okien i podłóg                     
w Gimnazjum nr 1 we Wschowie, 30 tys. zł dotacji z Programu 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich na remont Szkoły Podstawowej       
w Konradowie, 100 tys. zł z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze na kanalizację 
sanitarną osiedla przy ul. Działkowej we Wschowie, 750 tys. zł 
dotacji z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu na budowęsali 
sportowej przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie (do wykorzystania      
w dwóch latach 2004-2005).
W roku 2004 zostały opracowane dokumenty strategiczne niezbędne 
do tego, aby gmina mogła ubiegać się w następnych latach po środki  
z Unii Europejskiej. Opracowano nową Strategię Rozwoju Gminy 
Wschowa, Plan Rozwoju Lokalnego, Wieloletni Program 
Inwestycyjny, Wieloletni Plan Finansowy, Lokalny Program 
Rewitalizacji oraz Gminny Program Ochrony Środowiska                   
i Gospodarki Odpadami. 

Rozpoczęto przygotowania inwestycji zgodnie z Wieloletnim 
Programem Inwestycyjnym. Opracowano dokumentacje techniczne 
dotyczące: budowy drogi gminnej Lgiń  Hetmanice, budowy drogi 
gminnej przy pałacu w Lginiu, modernizacji plaży w Lginiu, budowy 
dróg, chodników, parkingów i oświetlenia w rejonie Placu 
Kosynierów we Wschowie, adaptacji dawnego Kolegium 
Jezuickiego na siedzibę Muzeum Ziemi Wschowskiej, budowę
ulic na osiedlu Tylna, Sienkiewicza, Kraszewskiego, Wesoła, budowy 
kanalizacji Przyczyny Górnej oraz modernizacji systemu 
kanalizacyjnego Osowej Sieni.
Wykonano także szereg wydatków majątkowych związanych             
z realizacji inwestycji. Wspólnie ze starostwem wschowskim 
sfinansowano budowę chodnika w Osowej Sieni, wykonano II etap 
budowy kanalizacji osiedla przy ul. Działkowa we Wschowie, 
wybudowano kolejny odcinek drogi wraz z parkingiem przy ul. 
Zacisze we Wschowie, rozpoczęto modernizację dróg w rejonie ulicy 
Nowy Rynek (wykonano odcinek umożliwiający wjazd na Osiedle 
Jagiellonów od ulicy Wolsztyńskiej), wykonano nową elewację 

Wnętrze budowanej hali sportowej

Hala sportowa od zewnątrz

Podsumowania i plany
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Domu Kultury od strony ul. Niepodległości, przeprowadzono 
remonty świetlic wiejskich w Wygnańczycach, Tylewicach               
i Łęgoniu, rozpoczęto także rekultywację składowiska odpadów 
komunalnych w Tylewicach. W roku 2004 przeprowadzono także 
szereg remontów w gminnych placówkach oświatowych. Oprócz 
przywołanych wcześniej remontów w Gimnazjum nr 1 we 
Wschowie i Szkole Podstawowej w Konradowie zmodernizowano 
kotłownie w SP nr 1 i SP nr 2 we Wschowie, wymieniono część 
okien w Przedszkolu nr 5, zmodernizowano toalety w Szkole 
Podstawowej w Łysinach i w Przedszkolu nr 3 we Wschowie.        W 
Przedszkolu nr 1 wymieniono piec CO oraz wykonano chodnik. 
Przeprowadzono też wymianę okien w sali sportowej OSiR we 
Wschowie. Zakupiono elementy Skate Parku oraz nowe 
wyposażenie placów  zabaw dla dzieci.

W roku 2004 rozpoczęta została też największa inwestycja tej 
kadencji  sala sportowa przy Gimnazjum nr 2. Łączny  koszt 
budowy przekroczy 3,5 mln zł. Plan zakłada niespełna roczny cykl 
realizacyjny, a planowany termin oddania obiektu do użytku to 1 
września 2005 r. Sala łączyć będzie rolęszkolnej sali gimnastycznej 
oraz miejskiej sali sportowo  widowiskowej.
W roku 2004 Gmina Wschowa złożyła 4 wnioski o dofinansowanie 
inwestycji ze środków Unii Europejskiej. Wniosek dotyczący 
likwidacji dzikich wysypisk śmieci nie przeszedł oceny formalnej. 
Trzy pozostałe dotyczące budowy drogi gminnej Lgiń  Hetmanice, 
budowy kanalizacji sanitarnej w Przyczynie Górnej oraz 
modernizacji systemu kanalizacji w Osowej Sieni przeszły 
pozytywnie wszystkie etapy oceny i zostały zarekomendowane 
Zarządowi Województwa przez Regionalny Komitet Sterują
cy. Ze względu na zbyt małą ilość środków Zarząd Województwa 
podjął uchwałę o dofinansowaniu tylko jednego wschowskiego 
wniosku, a dotyczy on modernizacji kanalizacji w Osowej Sieni 
wraz z budową kolektora tłocznego Osowa Sień-Wschowa. 
Aktualnie gmina oczekuje na podpisanie umowy finansowej            
z wojewodą lubuskim, co pozwoli na rozpoczęcie procesu realizacji 
tej inwestycji. 
Aby zwiększyć dochody własne gminy i spowodować spadek 
sporych wydatków socjalnych konieczne jest podejmowanie działań 
związanych z rozwojem gospodarczym, przyciąganiem nowych 
inwestorów, tworzeniem nowych miejsc pracy. 
Do działań prorozwojowych podejmowanych przez wschowski 
samorząd należy niewątpliwie realizacja projektu „Lubuska Sieć 
Obszarów Aktywności Gospodarczej  Miasta Przyjazne 
Inwestorom” współfinansowanego przez Unię Europejską                
z funduszu PHARE SSG. W ramach tego przedsięwzięcia uzbrojone 
w sieć wodociągową i kanalizacyjną oraz w drogę wewnętrzną 
zostaną tereny usytuowane w rozwidleniu dróg w kierunku 
Siedlnicy i Olbrachcic tuż za przejazdem kolejowym. W roku 2004 
zakończone zostały przygotowania do realizacji tej inwestycji. 

Aktualnie w końcowej fazie znajdują się roboty związane z budową 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz rozpoczęto roboty 
drogowe. Całość inwestycji zostanie zrealizowana do końca 
października 2005 r. 
Jednym z ważniejszych elementów decydujących o atrakcyjności 
terenów inwestycyjnych jest dostępność komunikacyjna. Dlatego rok 
2004 był wypełniony intensywnymi pracami nad koncepcją 
programowo-przestrzenną obwodnic Wschowy. Były one wynikiem 
porozumienia między Gminą Wschowa a Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział w Zielonej Górze i Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Zielonej Górze o współfinansowaniu koncepcji. 
Obecnie koncepcja obwodnic miasta jest ukończona i zatwierdzona 
na szczeblu wojewódzkim. Przekazana została do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w celu zatwierdzenia części 
krajowej obwodnicy. Jeżeli zostaną zachowane przyjęte 
harmonogramy postępowania w sprawie realizacji tej inwestycji, 
bardzo realne jest rozpoczęcie budowy wschowskiej obwodnicy        
w 2008r. (po ostatecznym zatwierdzeniu koncepcji bdzie wykonana 
dokumentacja techniczna i uzyskane pozwolenie na budowę, co 
potrwa ok. 1,5 roku ).
Uzbrojone tereny inwestycyjne, położone przy projektowanej 
obwodnicy, to najważniejszy element oferty inwestycyjnej Gminy 
Wschowa. Zarówno ofertę inwestycyjną gminy jak i samą gminę 
należy skutecznie wypromować. Temu służą ostatnie działania Biura 
Promocji i Rozwoju Gminy Wschowa. Przygotowano multimedialną 
wersję oferty inwestycyjnej, prezentowano wschowskie tereny 
inwestycyjne na targach nieruchomości i  inwestycji w Warszawie     
i we Wrocławiu oraz w branżowych czasopismach oraz portalach 
internetowych. 
Konsekwentnie realizowana jest także strategia promocyjna 
ukazująca Wschowę jako miasto królewskie, miasto o wyjątkowym, 
bogatym dziedzictwie historycznym i kulturowym. Wpisują się w to 
działanie Królewski Festiwal Muzyki oraz Jarmark Mieszczański  
imprezy zorganizowane w roku 2004 po raz pierwszy,                         
a kontynuowane w roku bieżącym.
Rok 2004 był dla wschowskiego samorządu rokiem ważnym.             
Z jednej strony, udało się pokonać niekorzystne zjawiska wynikające 
z nowych uregulowań prawnych, z drugiej udało się przygotować 
miasto i gminę do aktywnego uczestnictwa w procesie pozyskiwania 
środków unijnych w latach następnych. 

Rok 2005

Przekazujemy informację na temat bieżącej realizacji inwestycji. 
Trwają prace na inwestycjach rozpoczętych jeszcze w ub. Roku,           
a więc przy budowie hali sportowej dla Gimnazjum nr 2 we 
Wschowie oraz uzbrajaniu strefy aktywności gospodarczej. 
Rozpoczęto prace drogowe związane z wykonaniem chodników        
i przejść pieszych na ul. Tylnej. W najbliższych dwóch miesiącach 
powinny się rozpocząćprace związane z: budową drogi i parkingu 
przy nowobudowanej hali sportowej na ul. Zacisze, budową ul. 
Osiedle (będzie to odcinek poprawiający wjazd w ul. Osiedle od 
strony ul. Wolsztyńskiej na wysokości Parku Wolsztyńskiego) oraz 
remonty elewacji Domu Kultury od strony ul. Daszyńskiego, 
remonty elewacji i dachów dwóch zabytkowych kamienic przy Pl. 
Zamkowym oraz wykonanie elewacji sali wiejskiej w Tylewicach. 
Zgodnie z przyjętymi ustaleniami do końca czerwca powinny być 
zakończone prace projektowe związane z wymianą oświetlenia 
ulicznego na terenie całej gminy. Zakład Oświetlenia Drogowego 
deklaruje wykonanie robót w III kwartale br. Bardziej szczegółowe 
sprawozdanie z realizacji tegorocznych inwestycji i remontów 
przedstawimy w kolejnym numerze Wschowskiego Informatora 
Samorządowego.    

Plac zabaw na Pl.Grunwaldu


